МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 СТ. АССИНОВСКАЯ»
СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СОШ №3 ст. Ассиновская» Серноводского муниципального района)

МУ «Эна-хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
«ЭХА-БОРЗЕ ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №3»

(МБЮУ Эна-Хишкан муниципальни кIоштан «Эха-борзе юьртан ЮЮШ №3)

П Р И К А З
 от «05» 08 2024  №  37

ст. Ассиновская

О пожарной безопасности

Настоящий приказ определяет ответственность и распределяет

обязанности должностных лиц по обеспечению пожарной безопасности
объекта, устанавливает противопожарный режим в учреждении, определяет
порядок и периодичность обучения мерам пожарной безопасности и с целью
создания необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности в
ОУ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить общественным инспектором Мусаева А.М.

2. Назначить ответственными за пожарную безопасность в образовательном
учреждении на 2024-2025 учебный год следующих заведующих кабинетами:

1. Мочаеву М.Я.-заведующей кабинетом химии;
2. Габисова М.Н..- заведующей кабинетом физики;
3. Хашагульгову Ф.А.- заведующей кабинетом биологии;
4. Бадургов А.С.- заведующим кабинетом информатики;
5. Хаюрину Б.О.- заведующей кабинетом географии;
6. Чигаева Р.Р.- заведующим кабинетом ИЗО;
7. Саралиева А.А.- заведующей кабинетом математики;
8. Чигаеву А.Ш.- заведующей кабинетом русского языка и литературы;
9. Хаяури Л.А..- заведующей кабинетом чеченского языка;
10. Яхъяеву Н.Х.- заведующей кабинетом чеченской литературы;
11. Махаури М.А.- заведующей кабинетом русской литературы;

12. Дамаева Л.С.- заведующей кабинетом ОБЖ;
13. Умаеву Л.А.- заведующей кабинетом математики;
14. Борчашвили Ф.Т.- заведующей кабинетом английского языка.
15. Далакову М.А.- заведующей кабинетом истории.

3. Ответственность за пожарную безопасность в группе продленного дня
возложить на воспитателей ГПД:

4. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на
сторожей:

 Мусаева А.М., Кабедов З.

5. Ответственность за пожарную безопасность здания, складских помещений
и подсобных помещений возложить на Кангиева З.М., заместителя директора
по АХЧ, в соответствии с его должностной инструкцией.

6. В целях пожарной профилактики в образовательном учреждении классным
руководителям организовать во внеурочное время специальные занятия по
изучению правил пожарной безопасности обучающихся старших классов, а
для обучающихся младших классов организовать беседы по
предупреждению в учреждении и дома, по окончании провести инструктажи
с регистрацией их в журналах установленной формы.

7. Ответственному за пожарную безопасность  Конгиеву З.М.
разработать инструкцию и организовать проведение инструктажа по
правилам пожарной безопасности со всеми работниками образовательного
учреждения, оформить его проведение в журнале установленной формы.

8. Учителям, воспитателям, обслуживающему персоналу строго выполнять
правила пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара
принимать все меры к эвакуации людей и тушению пожара.

9. Создать добровольную пожарную дружину в составе следующих учителей:

10. Заведующим кабинетами в конце рабочего дня осматривать помещения на
предмет возгорания (отключение электроприборов и т.д.), предотвращения
проникновения посторонних лиц (закрытие окон и дверей).

11. Создать отряд ДЮП в составе обучающихся 10-11-х классов и назначить
ответственным за эту работу классного руководителя 11 класса Мочаеву
М.Я.

12. Утвердить порядок действий в случае возникновения пожара в
образовательном учреждении.

13. Определить, что системой оповещения при пожаре является школьный
звонок, ответственным за оповещение является дежурный по школе.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кангиева
З.М., заместителя директора по АХЧ.

Директор школы: /Ю.М.Конгиев/

С приказом ознакомлен:

Кангиев З.М.

	П Р И К А З
	О пожарной безопасности

		2024-10-16T09:16:43+0300
	Конгиев Юнус Махмудович